
19. Miljøaudiowalk - samarbejdsprojekt mellem Vesterbro Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn (2009-125887)

I anledning af at København skal være vært for FN’s Klimatopmøde lægger Vesterbro gader til det 
alternative topmøde, der skal foregå i DGI-byen. Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn foreslår at vi indgår 
et samarbejde vedr. produktionen af audiowalks på Vesterbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om de indgå i et samarbejde med Miljøpunkt 1.
Vesterbro/Sydhavn for at producere en grøn audiowalk på Vesterbro

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om de vil afsætte op til 13.600 kr. fra 2.
fokuspuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn har henvendt sig til Vesterbro Lokaludvalg mhp. et 
samarbejdsprojekt om at producere en grøn audiowalk på Vesterbro.

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn synes det alternative topmøde er en oplagt lejlighed til at få 
præsenteret bydelens grønne sider for både de tusindvis af miljøinteresserede, der vil komme til byen 
og for bydelens egne borgere.

Ved en audiowalk kan interesserede låne en mp3-afspiller og et kort for på egen hånd at blive 
introduceret for en del af de grønne projekter Vesterbro i tidens løb har gennemført. Optagelserne 
bliver både på engelsk og dansk.

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn foreslår at audiowalken får premiere umiddelbart op til 
klimatopmødet, nemlig til børneklimatopmødet, som ligger lige før. Audiowalken vil sandsynligvis 
bl.a. blive brugt af den klimaklasse, som bliver sammensat af elever fra Vesterbros Skoler.

Det foreslås at audiowalksne efter topmødet vil kunne udlånes via Københavns Bymuseum, der i 
forvejen har en række andre audiowalks.

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn foreslår at de afholder de interne lønudgifter, samt 1/3 del af de 
eksterne udgifter. De eksterne udgifter beløber sig i alt til 20.400 kr. Beløbet som Vesterbro 
Lokaludvalg skal skyde i beløber sig altså til 13.600 kr.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter om de vil indgå i et samarbejde med Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn 
om at få produceret miljø-audiowalks på Vesterbro i anledning af Klimatopmødet.

Vesterbro Lokaludvalg skal desuden beslutte om de vil bevilge op til 13.600 kr. til produktionen af 
audiowalksne

Økonomi



Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet med Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn 
om audiowalksne kan pengene bevilges fra projektpuljen. Det skal dertil tilføjes, at Vesterbro 
Lokaludvalg som en del af Københavns Kommune er momsfritaget. Derfor kan Vesterbro 
Lokaludvalg vælge at afholde den del af udgifterne der er momspålagt og det samlede projekt bliver 
derfor billigere. Vesterbro Lokaludvalg kan beslutte om denne momsbesparelse skal tages i 
Lokaludvalgets del af udgifterne, således at det reelle beløb, som lokaludvalget bruger, bliver mindre 
end 13.600 kr.. Eller at momsen fraregnes de 20.400 kr. og at Lokaludvalget derefter betaler 2/3 af 
de eksterne udgifter.

bilag




